PSAK 24 (revisi 2013), memperkenalkan
perubahan tertentu dalam penyajian
biaya manfaat pensiun termasuk
pengungkapan yang lebih luas.

 These changes have had an impact on
the amounts recognized in profit or loss
and other comprehensive income in prior
years. In addition, PSAK 24 (revised
2013) introduces certain changes in the
presentation of the defined benefit cost
including more extensive disclosures.

Ketentuan transisi yang spesifik berlaku
untuk penerapan pertama kali atas
PSAK 24 (revisi 2013). Grup
menerapkan ketentuan transisi yang
relevan dan menyajikan kembali jumlah-
jumlah komparatif atas dasar retrospektif.

 Specific transitional provisions are
applicable to first-time application of
PSAK 24 (revised 2013). The Group has
applied the relevant transitional provisions
and restated the comparative amounts on
a retrospective basis.

Pengaruh atas aset, liabilitas dan ekuitas
atas penerapan amandemen PSAK 24
(revisi 2013):

 Impact on assets, liabilities and equity on the
application of the amendements to PSAK 24
(revised 2013):

Dilaporkan

sebelumnya/ PSAK 24 Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

USD USD USD

Liabilitas pajak tangguhan - bersih (13.038.408)   1.419.220   (11.619.188)   Deferred tax liabilities -  net

Liabilitas imbalan pasca kerja (5.928.159)   (5.676.874)   (11.605.033)   Post-employment benefits obligation

Penghasilan komprehensif lain 1.123.524   (5.638.337)   (4.514.813)   Other comprehensive income

Saldo laba 19.356.034   1.448.161   20.804.195   Retained earnings

Kepentingan non-pengendali (291.004)   (67.478)   (358.482)   Non-controlling interests

31 Desember 2014/December 31, 2014

Dilaporkan

sebelumnya/ PSAK 24 Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

USD USD USD

Liabilitas pajak tangguhan - bersih (22.561.041)   1.090.811   (21.470.230)   Deferred tax liabilities - net

Liabilitas imbalan pasca kerja (5.011.668)   (4.363.236)   (9.374.904)   Post-employment benefits obligation

Penghasilan komprehensif lain 922.097   (4.240.158)   (3.318.061)   Other comprehensive income

Saldo laba 43.478.444   1.021.559   44.500.003   Retained earnings

Kepentingan non-pengendali 293.931   (53.826)   240.105   Non-controlling interests

1 Januari 2014/January 1, 2014

Pengaruh atas laba rugi dan penghasillan
komprehensif lain konsolidasian untuk tahun
2014 atas penerapan amandemen PSAK 24
(revisi 2013):

 Impact on profit or loss and other
comprehensive income for 2014 on the
application of the application of amendments
to PSAK 24 (revised 2013):

Dilaporkan

sebelumnya/ PSAK 24 Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

USD USD USD

Beban pokok penjualan (464.881.408)   175.939   (464.705.469)   Cost of goods sold

Beban penjualan (2.102.265)   331   (2.101.934)   Selling expenses

Beban umum dan administrasi (7.501.755)   320.997   (7.180.758)   General and administrative expenses

Keuntungan kurs mata uang asing - bersih 1.377.279   88.038   1.465.317   Gain on foreign exchange - net

Manfaat pajak 9.522.633   (146.327)   9.376.306   Tax benefit

Rugi tahun berjalan (24.707.195)   438.978   (24.268.217)   Loss for the year

Penghasilan komprehensif lain, Other comprehensive income,

setelah pajak net of tax

Pengukuran kembali atas program Remeasurement of defined

imbalan pasti - (1.424.207)   (1.424.207)   benefit obligation

Jumlah rugi komprehensif (24.505.918)   (985.229)   (25.491.147)   Total comprehensive loss

Rugi per saham dasar (0,0062)   0,0001   (0,0061)   Basis loss per share

PT. POLYCHEM INDONESIA Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 DESEMBER 2015, 2014 DAN 1 JANUARI 2014

SERTA UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR

31 DESEMBER 2015 DAN 2014 (Lanjutan)

PT. POLYCHEM INDONESIA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015, 2014 AND JANUARY 1, 2014

AND FOR THE YEARS ENDED

DECEMBER 31, 2015 AND 2014 (Continued)

- 12 -

Pengaruh atas aset, liabilitas dan ekuitas